#### Variæ lectiones et notæ.

(77) Κλαύδιος δέ. Hæc de Claudii justitia, verbis Petri Fabri Sanjoriani, lib. II *Senestr.* cap. 25. reitdidimus, cum horum sensum vix ceperit in. erpres, et quæ salebrosa agnovit Henric. Valesius ad Dionis *Excerpta*, p. 208. Ea vero de optimo quodam auctore sumpta existimat idem Faber, et vocem ἀλλότρια, sive *aliena*, hoc loco, intelligi non debere omnia quæ privatus quisque jure domini pertinet. Nam quis, inquit, fando unquam audivit, ea vel peti solita esse, vel ab imperatore olim donari potuisse? nisi forte quod multo ante

in Asia factitasse Antonium scribit Plutarchus, id imperatoribus usu venerit : quod quidem Fabro non placet, qui pertinere edictum istud putat ad titulum *De petitionibus bonorum sublati* : ita ut aliena intelligi debeant, ea scilicet : quæ reorum quidem, sed indemnatorum adhuc et viventium bona sunt, itemque caduca seu vacantia : imo vero etiam damnatorum et proscriptorum bona, quæ tamen fisco nuntiata, nondum addita, seu incorporata sunt. cum hæc quoque aliena quodammodo esse videantur.

multitudine, navibus ex mari hostes adortus, tantam carnalem edidit, ut reliqui etiam inde aufugerent. Claudius vero cum eos in variis provinciis dispersos, 636 partim navalibus, partim terrestribus præliis superasset, multis etiam tempestatum vexationibus et fame consumptis, Sirmii ægrotans: cum primoribus exercitus convocatis, de imperatore creando disserteret, Aurelianum imperio dignum esse dixit. Sunt, qui eum statim imperatorem salutatum esse dicant. Alii asserunt, senatum, Claudii morte audita, Quintiliano fratri ejus, ob ipsius desiderium, detulisse imperium: qui ut homo simplex, et ad res gerendas parum idoneus, cum Aurelianum a militibus imperatorem salutatum esse audivisset, incisa manus vena ex profusio sanguinis ultro necem sibi consciverit, per xvi duntaxat dies quasi somniato imperio. De spatio imperii Claudii, scriptores non consentiunt: quorum alii, eum unum annum, alii, ut et Eusebius, biennium imperasse ferunt. Hujus imperatoris Claudii ex filia nepos fuit Constans Chlorus, Magni Constantini pater.

πραγμάτων ἀποπεφυκῶς μεταχειρίσιν, μαθὼν τὴν ἀνάρρησιν τοῦ Ἀύρηλιανοῦ, ἑαυτὸν ἀνείλε, τεμὼν τὴν φλέβα τῆς οἰκίας χειρὸς, καὶ τῇ ἐκείθεν τοῦ αἵματος ἐναποχύσας ῥοῆν, ἑπτακαίδεκα μόνας ἡμέρας (80) ὄνειρώξας ὡσπερ τὴν αὐταρχίαν. Ἄλλ' οὐδὲ περὶ τοῦ χρόνου τῆς τοῦ Κλαυδίου ἀρχῆς ἀλλήλοις συμφωνοῦσιν οἱ συγγραφεῖς. Οἱ μὲν γὰρ ἐφ' ἓνα ἄρξαι τούτου ἱστοροῦσιν ἑναυτὸν, οἱ δὲ ἐπὶ δύο, ὧν ἓστι καὶ Εὐσέβιος. Τούτου τοῦ βασιλέως Κλαυδίου θυγατρικοῦς ἦν Κωνσταντὸς ὁ Χλωρὸς, ὁ τοῦ μεγάλου Κωνσταντίνου πατήρ.